Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081400170

170

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação N° 12-2019I-11 CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação direta com o Departamento Estadual
de Trânsito da Bahia - DETRAN, para realização de serviços de emplacamento,
licenciamento e regularização dos veículos que compõem a frota do Fundo Municipal de
Saúde de Feira de Santana. Parecer nº 914/PGM/2019, Inexigibilidade Nº 12/PGM/2019I.
CONTRATADA: DETRAN-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, VALOR (R$) R$
59.999,94 29/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3/2019

Edital de 14/08/19
Contratação de pessoal por prazo determinado em atendimento de necessidade

inadiável e temporária de excepcional interesse público dos serviços essenciais do Fundo
Municipal de Saúde. Período de inscrição: 15 a 21/08/19, de 8 às 17h. Informações: tel.
7734172062. Edital/Demais atos:
wwwhttp://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br/.governodeguajeru.ba.gov.br.

Guajeru-BA, 14 de agosto de 2019.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2019

Dia 29 de agosto de 2019 às 8h, Objeto: obras de urbanização da orla do Rio
da Formiga. Edital no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações pelo
licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73
35372125 de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 14 de agosto de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 130/2018 - Processo Administrativo nº. 019/2018 -
Chamada Pública/Credenciamento nº. 001/2018-CPL/FMS/BA - CONTRATANTE: Município

de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: CENTRO DE
FISIOTERAPIA E MEDICINA KNUPP & ARAUJO LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e
fazer acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento); Fundamento Legal: Art. 57, inciso II
e Art. 65, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratada, Secretário
Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada: Livia de Vasconcellos
Gonzaga Knupp.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 228/2018 - Processo Administrativo nº. 043/2018 -
Pregão Presencial nº. 015/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;

CONTRATADA: CAETANO PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI; OBJETO: Acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento); Fundamento Legal: Art. 65, inc. II, letra d, § 1º da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e
pela Contratada: Jordana Sodré dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, de LUBRIFICANTES, para
atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 30/08/2019 às 14h00mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita.

Ipiaú-BA, 13 de agosto de 2019.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 31/2019

Aquisições de materiais de construção. Menor preço por lote. Dia 27/08/19 às
9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê-BA, 14 de agosto de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 03/09/2019, às 9:00h,
em sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Obra e Engenharia para Execução do Serviços de Conclusão de 01 (uma) creche, no
Bairro Itatiaia, no Município de Itamaraju, conforme Termos de Compromisso
06070/2013 - PAC 2. T:(73)3294-1744/3132 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 13 de agosto de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

TP006/2019. Objeto: Construção da feira livre de produtos agropecuário,
oriundos do contrato de repasse nº CT 1059852-24/2018 e SICONV 874198//2018 neste
município de Itapicuru/BA. Vencedora Cetral Construções e Serviços LTDA, CNPJ:
05.645.160/0001-01. Valor global de R$ 911.753,87. 13/08/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

TP007/2019. Objeto: Contratação de empresa para executar as obras de
construção de: 112 (cento e doze) módulos sanitários de unidades de melhorias sanitárias
domiciliares, convênio FUNASA nº 2151/2018, no Município de Itapicuru/BA. Vencedora
DSB Construções EIRELE, CNPJ: 23.037.845/0001-57. Valor global de R$ 1.495..077,54. 13
de agosto de 2019.

MAGNO FERREIRA DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna-se público o ato de Homologação e Adjudicação a favor da empresa
PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA-ME - CNPJ 23.188.943/0001-95, no valor de R$
820.544,88; frente à T.P. N° 03/2019 - Proc. Adm 070/2019, que tem como objeto as Obras
de CONSTRUÇÃO DE0 01 (UMA) CRECHE NO DISTRITO DE PINDORAMA, município de
Iuiu/Ba, com recursos financeiros dos Precatórios do FUNDEF.

Iuiú-BA, 13 de agosto de 2019.
REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Torna público que realizará Licitação REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS MECÂNICOS NA SEDE DO MUNICÍPIO. Proc. Licitatório nº 80/19 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 21/19 - Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por Lote - Regência Lei
10.520/02. Credenciamento iniciará às 09h00min do dia 28/08/2019, em seguida a
abertura das propostas. O Edital pelo site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 13 de agosto de 2019.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

A Comissão de Pregão do Município de Jaguaquara/Bahia, devidamente
autorizada pelo Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2019. Cujo objeto é a Aquisição de
fardamentos, para atender a demanda da Secretária Municipal de Saúde de
Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital e Anexos disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 14.08.2019 às 08:00 horas/Brasília.
Início da sessão de disputa no dia 28.08.2019 às 09:00 horas/Brasília. Tel.: Tel.: (73)3534-
9550. Jaguaquara, 14 de agosto de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

A Comissão de Pregão do Município de Jaguaquara/Bahia, devidamente
autorizada pelo Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2019. Cujo objeto é a Aquisição de peças
para enxoval de bebê, destinados ofertar as famílias carentes do municipio de
Jaguaquara/BA, por registro de preço. Edital e Anexos disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 14.08.2019 às 08:00 horas/Brasília.
Início da sessão de disputa no dia 28.08.2019 às 11:00 horas/Brasília. Tel.: Tel.: (73)3534-
9550. Jaguaquara, 14 de agosto de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A Comissão de Pregão do Município de Jaguaquara/Bahia, devidamente
autorizada pelo Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2019. Cujo objeto é a Aquisição de
brinquedos para distribuição gratuita em comemoração ao Dia das Crianças no Municipio
de Jaguaquara/BA. Edital e Anexos disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 14.08.2019 às 08:00 horas/Brasília. Início da
sessão de disputa no dia 28.08.2019 às 13:00 horas/Brasília. Tel.: Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara, 14 de agosto de 2019.

LUANA GOMES DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal realizará dia 28/08/2019, conforme especificações de cada
EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
031/2019, às 08:00 h para contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de
refeições para atender as necessidades do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2019, às 09:00 h para contratação de Instituição
Financeira Pública ou privada, para prestação de serviços bancários, com exclusividade, para o
pagamento dos servidores do executivo municipal ativos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019, às 11:00 h para aquisição de diversos materiais
de limpeza, higiênicos e utensílios domésticos, destinados a manutenção e reposição de todos
os setores da Prefeitura Municipal de Jussiape. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019, às 14:00
para contratação de diversos serviços mecânicos, para atender às necessidades do município.

Jussiape, 12 de agosto de 2019
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira

		2019-08-14T09:50:39-0300